ぎ  岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年７月１０日（木）岐阜県発表資料

担当課 担当係  担当者 電話番号

家畜防疫対策課 防疫指導係
丹羽
亀山

内 線 4159
直 通 058-272-8446
F A X 058-278-3533

第６６回東海・北陸ブロック家畜保健衛生業績発表会の開催

家畜保健衛生の知識・技術の向上に資するため、東海・北陸ブロック７県の家畜

保健衛生所では、毎年、事業、調査等における業績発表会を開催しています。

このたび、本県にて、下記のとおり業績発表会を行いますのでお知らせします。

記

１ 日 時 令和７年７月１７日（木） ９：４５～１６：４０

２ 場 所 ぎふ清流文化プラザ 長良川ホール

 （所在地：岐阜市学園町３－４２  電話：０５８－２３３－８１２１）

３ 内 容  (1) 開会式（９：４５～１０：０５）

(2) 発 表（１０：０５～１５：２４）

第１部 家畜保健衛生所の運営、企画推進に関する業務（７名）

第２部 家畜保健衛生所及び病性鑑定施設における家畜保健衛生に

関する試験、調査成績（１４名）

(3) 審査講評・表彰（１５：５０～１６：３０）

４ 参加者 東海・北陸ブロック（富山県、石川県、福井県、静岡県、愛知県、三重

県、岐阜県）家畜保健衛生所職員

各都道府県、国、団体等の家畜衛生関係者  約２００名

５ その他 本発表会での審査により選出された７名が、令和７年９月に開催される

第６６回全国家畜保健衛生業績発表会（会場：東京都）で発表を行いま

す。